Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo
Câmpus Avançado Jundiaí

CRONOGRAMA PREVISTO

O Diretor Geral em exercício do Câmpus Avançado Jundiaí torna público o
cronograma do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto para a
área de Gestão de que trata o Edital nº 786, de 31 de outubro de 2019, publicado no Diário Oficial
da União em 01 de novembro de 2019.

Evento Data

Publicação do Edital no Diário Oficial da União – DOU 01/11/2019

Período de Inscrições (Dias Úteis) 01/11/2019 a 14/11/2019

Período para solicitação de Isenção da Taxa 01/11/2019 a 03/11/2019

Resultado dos deferimentos e indeferimentos de
Isenção da Taxa 04/11/2019

Resultado dos deferimentos e indeferimentos de
Inscrição 19/11/2019

Recurso do indeferimento de inscrição 21 e 22/11/2019

Divulgação das Datas, Locais e Horários da Prova de
Desempenho Didático, Avaliação de Títulos e
experiência profissional

25/11/2019

Previsão para Prova de Desempenho Didático, Avaliação
de Títulos e experiência profissional 28/11/2019

Divulgação da classificação Preliminar 29/11/2019

Recursos sobre o Resultado Preliminar da Prova 02 e 03/12/2019

Divulgação do Resultado Final 04/12/2019

Homologação do Edital A partir de 04/12/2019

[Assinado no original]

MARCOLINO MALOSSO FILHO
Diretor Geral em exercício

IFSP Câmpus Avançado Jundiaí